
 

Amendement  
 
Behorende bij agendapunt 18 
 
Onderwerp: verordening toeristenbelasting 2024 
 
 
 
De raad van de gemeente Schagen in vergadering bijeen op 11 juli 2023, 
 
Overwegende dat: 

• De toeristische sector bij monde van het OFS een voorstel heeft gedaan voor een Toeristisch 
investeringsfonds; 

• Dit voorstel door een meerderheid van de raad positief is ontvangen in de oordeelsvormende 
vergadering; 

• Het investeringsfonds het doel heeft om in eigen regie (in een stichting) van de toeristische 
sector 20% van de jaarlijkse toeristenbelasting te investeren ten bate van de verbetering van de 
toeristische kwaliteit;  

• De brancheorganisatie Hiswa/Recron deze plannen ondersteunt; 

• Hiermee de toeristische belevingswaarde en de kwaliteit toekomstbestendig gehouden kan 
worden, ook voor onze inwoners; 

• De toeristische sector graag samen met de wethouder een plan hiervoor wil uitwerken; 

• Dit plan 20% van de toeristenbelasting vraagt en om dit te bekostigen de toeristenbelasting 
verhoogd dient te worden van 2,00 euro naar 2,40. 

 
 
Besluit:  
 

A. In de onderliggende verordening het volgende te wijzigen: 
 

Artikel 8 belastingtarief: 
Het tarief bestaat per persoon per overnachting 2,00 euro 

 
Te wijzigen in: 

 
Artikel 8 belastingtarief: 
Het tarief bestaat per persoon per overnachting 2,40 euro 

 

B. En het voorgestelde besluit: 

1. De verordening op de heffing en invordering toeristenbelasting 2024 vast te 

stellen. 

Te wijzigen in:  

1. De gewijzigde verordening op de heffing en invordering verblijfsbelasting 2024 

(met tariefstijging naar € 2,40 per persoon per overnachting)vast te stellen. 

 



 
C. En de extra 20% verhoging te gebruiken voor een toeristisch investeringsfonds waarvan de 

plannen samen met college en toeristische sector worden uitgewerkt. 
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Lambert Riteco 
Fractievoorzitter GroenLinks Schagen 
 
 
(NB. Met deze wijzig zal ook de kadernota 2024 aangepast moeten worden, pag.9) 


